Уведомление

родителей (законных представителей) обучающихся о ликвидации Муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Сковородневская средняя

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области

Уважаемые родители (законные представители) обучающихся!

Уведомляем Вас о том, что на основании постановления администрации Хомутовского
района Курской области от 26 мая 2025 г. N 111-па принято решение о ликвидации
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сковородневская
средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской
области находящегося по адресу: 307565, Курская область, Хомутовский район.
с.Сковороднево ул.Школьная д.5

В связи с этим, руководствуясь «Порядком и условием осуществления перевода
обучающихся из одной образовательной организации, осуществляющей образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности,
утвержденные приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 6 апреля 2023
г. № 240, Приказом Минпросвещения Россини от 17.02.2025 г. № 108 «О внесении изменений
в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной образовательной
организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие
организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам соответствующих уровня и направленности, утвержденные приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 6 апреля 2023 г. № 240» просим Вас
предоставить в письменной форме согласие на перевод Вашего ребенка в МКОУ
«Гламаздинская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области
либо заявление об отказе от перевода в течение 5 рабочих дней .

Директор

ХомутО8с.